
________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Comune di Ledro 
via Vittoria, 5 - 38067 LEDRO 

 0464 592720  📧 comune@pec.comune.ledro.tn.it 

codice fiscale e P.IVA 02147150227 

 
 

 

___________________COMUNE DI LEDRO__________________ 
Provincia di Trento 

Sindaco 
Numero di protocollo associato 
al documento come metadato (D.P.C.M. 3.12.2013, art. 20).  
Verificare l’oggetto della PEC o i files allegati alla medesima.  
Data di registrazione inclusa nella segnatura di protocollo. 

 
Oggetto: Chiusura al pubblico del Servizio Edilizia e urbanistica nei giorni di martedì e giovedì. 

 

IL SINDACO 

Vista l’attuale dotazione di personale del Servizio Edilizia e urbanistica; 

Considerato che sono stati potenziati i servizi on line di ricezione delle pratiche edilizie (PEO) e che 

la presentazione di istanze, dichiarazioni, dati e lo scambio di informazioni e documenti tra le 

imprese e le amministrazioni pubbliche avviene esclusivamente utilizzando le tecnologie 

dell’informazione e della comunicazione (art. 5bis Codice dell’amministrazione digitale – CAD); 

Concordato sull’opportunità, evidenziata dal responsabile del Settore Tecnico al fine di garantire la 

regolarità della gestione dei procedimenti amministrativi con il minor disservizio per l’utenza, di 

ridurre le giornate di apertura al pubblico del Servizio Edilizia e urbanistica; 

Accertata la propria competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 24 

del Regolamento organico del personale dipendente e di organizzazione dei settori e servizi; 

Sentita la Giunta comunale; 

DECRETA 

1. di disporre la chiusura del Servizio Edilizia e urbanistica nei giorni di martedì e giovedì a partire 

dal 01.07.2025; 

2. di assicurare la necessaria informazione all’utenza mediante pubblicazione di avvisi sul sito 

internet istituzionale e all’ingresso degli uffici comunali presso la sede di Bezzecca; 

3. di dare evidenza, ai sensi dell’articolo 4 della L.P. 30.11.1992 n. 23, che avverso il presente 

provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni 

ex articolo 8 del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199 o, in alternativa, ricorso giurisdizionale avanti al 

T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni ex articoli 13 e 29 del d.lgs. 02.07.2010 n. 104, da parte di chi 

abbia un interesse concreto ed attuale. 

Il sindaco 

Claudio Oliari 
documento firmato digitalmente 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato digitalmente, predisposto e disponibile 
presso questa Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 
3bis e 71 d.lgs. 82/2005). La firma autografa è sostituita dall’indicazione 
a stampa del nominativo del responsabile. 

 

c_m313-19/06/2025-0010078/I


